
     Zápis ze 41. jednání ZO Bory 14.7.2017 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Viliš P., Kotačka L., Ing. Suková D., Vávra P., Kujalová J., Špaček 

M., MVDr. Marková R., Ing. Dostálová L., Láznička P, Mgr. Eliáš F., 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. Necidová M. 

Omluveni: Mgr. Chalupa M., Pólová M., Mgr. Ing. Slavíková M 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Eliáš F., Láznička P, 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 12. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/41 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/41 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Eliáš F., Láznička P, 

 Hlasování: 12-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2017 

7. Prodej pozemků  

8. Výstavba na Sádkách 

9. OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

10. Různé 

11. Závěr 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/41 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování 12-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. 

Usnesení č. 4/41 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání. 

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/41 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2017. Příloha 

Usnesení č. 6/41 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2017 v celkové částce 405 719,- 

Hlasování 12-0-0 

7. Prodej pozemků. Žádost firmy Colas.  Prozatím odloženo, až proběhnou jednání s dalšími 

vlastníky 

8. Schválení studie zástavby na Sádkách. Starosta předložil další informace o cenách různých 

povrchů vozovek. Podkladové vrstvy vyjdou na stejnou částku.  

 

Diskuze o šíři budoucích vozovek. A že zkušenosti s podobným řešením, (varianta č. 2) v jiných 

obcích nejsou dobré. 

Usnesení č. 8/41 ZO: Varianta 1: Vozovka, asfalt široká 5,5 m a celková šíře mezi ploty 8,5 m a u 

2 úzkých parcel nahoře pouze 8 m. ZO neschvaluje. 

Hlasování 5-0-7 (Viliš, Dostálová, Suková, Křížová, Kujalová, Vávra, Láznička) 

Usnesení č. 8a/41 ZO: Varianta 2: Vozovka 3,5 m asfalt a 1,8 m dlažba. Celková šíře 8 m. ZO 

neschvaluje. 



Zápis z 41. jednání ZO Bory 14.7.2017 

2 

 

Hlasování 7-0-5 (Březka, Špaček, Eliáš, Kotačka, Marková) 

Usnesení č. 8b/41 ZO: Pověřuje starostu zahájit veškeré kroky, potřebné k výměně části 

pozemků na Sádkách.  

- Zpracovat rozpočet úspor při různých površích vozovky v této lokalitě. 

Hlasování 12-0-0 

Usnesení č. 8c/41 ZO: ZO schvaluje, aby šířka mezi ploty byla všude 8 m. 

Hlasování  9-1-2 (Březka) (Eliáš, Špaček) 

9. OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu. 

Usnesení č. 9/41 ZO: ZO schvaluje tuto vyhlášku. 

Hlasování 12-0-0 

 

10. Různé - Zpráva o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti ZŠ a MŠ Hany Benešové za šk. rok 

2016/2017. Příloha 

 

- Výměna pozemků s XXX. ZO schvaluje vyvěšení záměru 

- P. Viliš - dotace pro podnikatele z MAS. Informovat všechny podnikatele v obci. 

 - ing. Necidová - přístavba učeben na ZŠ. Pravděpodobně bude nutné zpevnit pilíře mezi okny a 

obnovit zateplení.  

  

11. Závěr ve 21. hod. 

 

.    

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 18.7.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Eliáš F., _________________________________________ 

 

    Láznička P,__________________________________________ 

    

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 41. jednání ZO Bory 14.7.2017 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/41 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/41 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání. 

Usnesení č. 5/41 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

- Zprávu o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti ZŠ a MŠ Hany Benešové za šk. rok 

2016/2017  

- P. Viliš - dotace pro podnikatele z MAS. Informovat všechny podnikatele v obci. 

 - ing. Necidová - přístavba učeben na ZŠ. Pravděpodobně bude nutné zpevnit pilíře mezi okny 

a obnovit zateplení.  

 

 

II.  Schvaluje: 



Zápis z 41. jednání ZO Bory 14.7.2017 

3 

 

 

Usnesení č. 2/41 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Eliáš F., Láznička P, 

Usnesení č. 3/41 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Usnesení č. 6/41 ZO:  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2017 v celkové částce 405 719,-

Usnesení č. 8c/41 ZO: ZO schvaluje, aby šířka mezi ploty v budoucí zástavbě na Sádkách byla 

všude 8 m. 

Usnesení č. 9/41 ZO: ZO schvaluje OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu. 

- Výměna pozemků s M. Inochovským. ZO schvaluje vyvěšení záměru.  

 

 

III.  Neschvaluje: 

 

Usnesení č. 8/41 ZO: Varianta 1: Vozovka, asfalt široká 5,5 m a celková šíře mezi ploty 8,5 m a u 

2 úzkých parcel nahoře pouze 8 m. ZO neschvaluje. 

Usnesení č. 8a/41 ZO: Varianta 2: Vozovka 3,5 m asfalt a 1,8 m dlažba. Celková šíře 8 m. ZO 

neschvaluje. 

 

IV.  Pověřuje starostu: 

 

Usnesení č. 8b/41 ZO: Pověřuje starostu zahájit veškeré kroky, potřebné k výměně části pozemků 

na Sádkách.  

- Zpracovat rozpočet úspor při různých površích vozovky v této lokalitě. 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 12. členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


